СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28.04.2025  №13

	О передаче осуществления части полномочий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области органам местного самоуправления  Поворинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с  частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,статьями 14, 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Уставом Октябрьского  сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Поворинского муниципального района Воронежской области на срок до 31.12.2026 года осуществление части своих полномочий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского поселения Поворинского  муниципального района  Воронежской области - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для муниципальных заказчиков: муниципальных органов и  учреждений, в отношении которых администрация Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области осуществляет функции и полномочия учредителя, путем проведения электронного конкурса, электронного аукциона, электронного запроса котировок.
2. Администрации Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области  заключить соглашение с администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области об осуществлении  части своих полномочий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.
3. Решение Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 года № 38«О заключении соглашения между Поворинским муниципальным районом Воронежской области и Октябрьским сельским поселением Поворинского муниципального района Воронежской области об осуществлении администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области полномочий уполномоченного органа Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Октябрьского сельского поселения                                  В.И.Жидких